О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в Указ
Президента Республики Казахстан, имеющий силу закона, "О государственном
предприятии"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2003 года N 663
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      Внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Республики Казахстан, имеющий силу закона, "О государственном предприятии".
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
                                                          Проект

Закон Республики Казахстан

О внесении изменений в дополнений в
Указ Президента Республики Казахстан,
имеющий силу закона, "О государственном предприятии"

      Статья 1. Внести в Президента Республики Казахстан, имеющий силу закона, Указ
от 19 июня 1995 года N 2335 "О государственном
предприятии" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., N 9-10, ст
. 66; N 24, ст. 164; Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1997 г., N 12, ст. 183;
N 13-14, ст. 205; 1998 г., N 23, ст. 429; 1999 г., N 22, ст. 789; N 23, ст. 916; 2001 г., N 10,
ст. 126; 2002 г., N 10, ст. 102) следующие изменения и дополнения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
"Закон Республики Казахстан "О государственном предприятии";
      в тексте слова "Указ", "Указа", "Указом" заменить словами "Закон", "Закона", "
З а к о н о м " ;
      в  с т а т ь е  1 8 :
      в подпункте 9) после слова "культуры" дополнить словом
" ,  т у р и з м а " ;
      подпункт 12) дополнить словами ", Государственного реестра нормативных
правовых  актов  Республики  Казахстан" ;
      часть вторую изложить в следующей редакции:
      "Запрещается создание государственных предприятий на праве хозяйственного

ведения в целях осуществления эксплуатации служебных
зданий, транспортного обслуживания и выполнения снабженческих функций
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в . " ;
      в  с т а т ь е  3 2 :
      подпункт 5) после слова "культуры" дополнить словом
" ,  т у р и з м а " ;
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      "6) осуществления эксплуатации служебных зданий, транспортного обслуживания и
выполнения снабженческих функций государственных органов;".
      Статья 2. Учредительные документы государственных предприятий, созданных до
введения в действие настоящего Закона, в течение шести месяцев со дня введения в
действие настоящего Закона должны быть приведены в соответствие с настоящим
Законом.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан